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از میان خبرها

اقتصادی

سرپرست معاونت بازرسی و نظارت سازمان 
صمت خبر داد:

 کشف ۲۹۹ دستگاه استخراج
 ارز دیجیتال در مشهد

سرپرســت معاونــت بازرســی و نظــارت ســازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان گفــت: 299 
دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال )ماینر( قاچاق به 
ارزش 90 میلیارد ریال در مشــهد کشف و توقیف 
شــد. محمدجــواد ســاعدی اظهارکــرد: در پــی 
انجام گشت مشــترک بازرســان معاونت بازرسی 
و نظارت سازمان صمت اســتان با ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی در یکی از مناطق مشــهد، تعداد 
299 عدد دستگاه استخراج ارز دیجیتال )ماینر( 

کشف شد.

سرپرست معاونت عمرانی 
استانداری منصوب شد

استاندار در حکمی سرپرست معاونت هماهنگی 
امــور عمرانــی اســتانداری را منصــوب کــرد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، رزم حسینی، 
مهدی ســالیانی را به عنــوان سرپرســت معاونت 
هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری خراســان 
رضوی منصوب کرد. در نشســت شورای مدیران 
ســتادی اســتانداری کــه ظهــر دیــروز در ســالن 
سپهبد شــهید حاج قاســم ســلیمانی برگزار شد، 
حکم انتصــاب مهدی ســالیانی به وی ابلاغ شــد 
و از تلاش هــا و زحمات احمــد یزدان پنــاه معاون 
پیشــین هماهنگی امور عمرانی اســتانداری نیز 

تقدیر به عمل آمد.

CNG کاهش مصرف 
 پس از شیوع کرونا

رئیــس امــور جایگاه های CNG شــرکت پخش 
فراورده های نفتی خراســان رضوی گفت: پس 
از افزایش قیمــت بنزیــن، در اوایــل آذر 98، تا 
۱8 درصــد افزایــش مصــرف داشــتیم اما پس 
از شــیوع ویــروس کرونا مصــرف CNG کاهش 

داشته است.
 محمدحســین مدبــر در گفت وگو با ایســنا افزود: 
براســاس ارزیابــی کارشناســان شــرکت پخــش 
فراورده هــای نفتــی و اداره اســتاندارد، تمــام 
جایگاه های CNG در منطقه و مشــهد اســتاندارد 

است.
 وی درباره تعداد جایگاه های منطقه و شهرســتان 
مشــهد اظهار کرد: در منطقه ای که زیرنظر ما قرار 
دارد، ۱۳۵ جایگاه CNG وجود دارد که ۷8 مورد 
آن در شهرستان مشهد واقع شده است. این میزان 

در تمام استان به حدود ۱90 جایگاه می رسد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
ایران مطرح کرد:

صادرکنندگان زعفران خواستار 
کاهش نرخ پایه گمرکی صادرات

رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران ایــران 
گفت: صادرکنندگان ایــن محصول برای حمایت 
از صادرات و تسویه حســاب ارزی با بانک مرکزی، 
خواســتار کاهــش نــرخ پایــه گمرکــی درنظــر 
گرفته شده هســتند.  غلامرضا میری در گفت وگو 
با ایرنا افزود: نرخ پایه گمرکی درنظر گرفته شــده 
برای صــادرات هر کیلوگرم زعفران در ســال های 
9۷ و 98 یک هزار و ۳00 دلار بــود؛ این در حالی 
است که میزان صادرات این محصول در سال های 
یادشده با نرخ پایه گمرکی ۵00 تا ۷00 دلار برای 
هر کیلوگرم زعفران انجام می شد که مورد وثوق و 

تایید سازمان امور مالیاتی نیز بود.

محمدرضــا حیــدری ،رئیــس شــورای شــهر مشــهد، 
در گفت وگویــی با ایســنا به تشــریح اقدامات انجام شــده 
در شــورای پنجــم پرداخــت و از ســخت ترین تصمیــم و 
غیرمنتظره ترین اتفاق در پنجمین دوره شورای شهر مشهد 

گفت که مهم ترین اظهارات وی در ادامه می آید:
* سخت ترین تصمیم  در شورای پنجم: اعلام بازنشستگی 
قاســم تقی زاده خامسی، نخستین شــهردار شورای شهر 
پنجم، ما را با شــرایط خــاص و غیرقابل پیش بینی مواجه 
کرد. انتخاب شهردار فرایندی ســخت و طولانی دارد که 
حرف و حدیث هایی پشت آن وجود دارد که مدیریت کردن 
آن سخت است، اما با همت دوستان از این موضوع سخت 

به خوبی عبور کردیم.
* غیرمنتظره ترین اتفاق شورای پنجم: حذف امیر شهلا از 
سیستم شورای شهر، اتفاق ناگواری برای شورای اسلامی 

شهر مشهد بود.
* منصفانه تریــن انتقــادی کــه بــه شــورا وارد اســت: 
موضوعاتــی در رابطــه بــا مداخلــه شــرکای اجتماعی در 
فرایند تصمیم گیری و تصمیم ســازی، مهم ترین انتقادی 
بود که به شورا وارد شده است. شورای شهر ذی نفعانی در 
شهر دارد. یکی از موفقیت ها در حوزه شهری این است که 
سهم بسیار زیادی در فرایند تصمیم سازی به عوامل ذی نفع 

واگذار شود.
* شــورا بر اتمــام پروژه های نیمه تمــام شــهرداری تاکید 
دارد، به جز پروژه قطارشهری که زمان براست و همان طور 
که از دوره های پیشــین آغاز شــده، ما نیز بخشــی از آن را 
تکمیل می کنیم؛ البته اصرار داریم سه ایســتگاه خط ســه 
قطارشهری در محدوده حرم تا سال ۱400 افتتاح شود. 
رویکردهای فرهنگی، اجتماعی و شهرسازی که به حقوق 
شهروندان مربوط می شــود، باید  در یک سال باقی مانده 
مورد توجه بیشتری قرار گیرد. در حوزه عمرانی و خدمات 
شهری نسبتا اقدامات خوبی در سطح شهر صورت گرفته 
اســت. طرح های تفصیلی در حوزه شهرسازی ان شاءا... 
تا پایان سال آماده خواهد شد. به دنبال تسهیل فرایندها 
هستیم تا مردم پاسخ گویی بهتر و سریع تری در شهرداری 
بگیرند که ایــن موضوع در قالــب شــهرداری الکترونیک 

دنبال می شود.
* بهتریــن  و بدترین تصمیمات شــورا: ســعی کرده ایم که 

تصمیم بدی در شورا نگیریم. از بهترین تصمیماتی که اخیرا 
اتخاذ شده، لایحه مشــوق  محلات هدف بازآفرینی است. 

این لایحه از افتخارات شورای پنجم است.
* در پاســخ به این ســوال که آیا لایحه ای بوده که دوســت 
داشــتید رای بیــاورد امــا تصویــب نشــده اســت؟: بــرای 
رونق گردشــگری ســلامت مصوبه ای داشــتیم که باید از 
گردشــگران عوارض گرفته می شــد. این عوارض را برای 
منابع شــهرداری نمی خواســتیم بلکه می خواستیم از آن 
برای توسعه ظرفیت ها و امکانات زائران استفاده کنیم، اما 

مصوبه در  هیئت تطبیق فرمانداری رد شد.
* ما با یک برچسب مشخصی در رقابت انتخاباتی شرکت 
کرده ایم که آن هم جریان اصلاح طلبی و لیست امید است؛ 
اما پــس از مشخص شــدن نتایج اعــلام کردیم کــه فضای 
رقابت تمام شــده و اکنون وارد فضای رفاقت، تعامل و کار 
شده ایم. اگر فضای سیاسی بر کار غالب شود، مورد پسند 
مردم نخواهد بــود. مردم به خدمت نیــاز دارند. تقابل ها و 
تعارضات سیاســی، مــردم را می رنجاند. در فضای شــورا 
تلاش کردیم که وارد این فضا نشویم. این کار به این معنی 
نبوده که از مواضــع و دیدگاه مان عدول کرده باشــیم، اما 

نخواستیم وارد تقابل سیاسی شویم.
حیــدری همچنیــن در گفت وگویی بــا ایکنــا درخصوص 
طرح حرم شــهر گفت: این موضوع در بحث مشــاور جدید 
طرح تفصیلی اطراف حرم مطهر در قالب یک ایده مطرح 
شده است که ما شــهر را به شــکلی منســجم در قالب این 
موضوع ببینیــم. هنوز بحث هــای مربوط بــه آن خیلی باز 
نشده که چه اقداماتی قرار است، صورت بگیرد؛ اما به نظر 
محور اصلی ایــن طرح به این کــه کانون توجه مــا به لحاظ 
مرکزیت عمومیتی و هویتی شهر مشهد، حرم مطهر است، 

بازمی گردد و به این طرح توجه شده است. 

اخبار

شهرستان ها

رئیس هیئت مدیره بنیاد علوی خبر داد:

 رشتخوار منطقه هدف آبادانی 
و پیشرفت بنیاد مستضعفان

خاکشــور- رئیــس هیئــت مدیره بنیــاد علوی کشــور 

بــه همــراه معــاون اســتاندار، فرمانــدار و امام جمعه 
رشتخوار، در ســفر به روســتاهای محروم رشتخوار، 
از تعدادی از روستاها بازدید کرد و گفت: تفاهم نامه 
انتخاب رشــتخوار بــه عنــوان منطقه هــدف آبادانی 
وپیشرفت بنیاد مستضعفان امضا می شود. منصوری 
مدیرعامل بنیاد علوی گفت: طی سه سال آینده این 
بنیاد برنامه هایی با اولویت بندی طرح های اقتصادی 
برای رفع محرومیــت و فقرزدایی و عمــران و آبادانی 
روستاهای محروم طراحی کرده است.  وی در دیدار 
با مردم با بیان  این که  بنیاد مســتضعفان در خدمت 
محرومان و مستضعفان است، افزود: هر تلاشی در هر 
بخشی از بنیاد مستضعفان انجام می گیرد، باید با نیت 

کمک به طبقه مستضعف جامعه باشد.

 ژئوممبران۲ جوان دیگر را
 به کام مرگ کشاند

شــعبانی/ معاون جمعیــت هلال احمــر تربت حیدریه 

گفت: دوجوان در استخر ذخیره آب کشاورزی )دارای  
پوشــش  عایق  موســوم به ژئوممبــران( در روســتای 
قلعه نو جلگه رخ تربت حیدریه غرق شــدند. پور اومی 
افزود: طی اعلام مرکز کنتــرل و هماهنگی عملیات 
اســتان به پایگاه امداد و نجات بین جــاده ای گرماب 
مبنی بر غرق شدن دونفر در استخر ذخیره آب عوامل 
به همراه دو خودرو عملیاتی به محل اعزام شدند. وی 
افزود: متاســفانه دو جوان به دلیل آشــنایی نداشتن 
با فنون شــنا در استخر غرق شــدند که توسط عوامل 

آتش نشانی و نیرو های مردمی از آب خارج شدند.

 وقوع حریق در ۲۰ هکتار
 از  ارتفاعات  قله زو

مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شــهرداری مشهد 
گفت: روز جمعه حریق گسترده ای در قله زو واقع در 
ارتفاعات جنوبی مشهد به مساحت حدود 20 هکتار 
اتفاق افتاد. عزیزی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
به علت وزش باد، اطفای این حریق حدود سه تا چهار 
ساعت طول کشید. وی با بیان این که در ارتفاعاتی 
که دچار حریق شده بود شهروندان حضور نداشتند، 

ادامه داد: علت حادثه در دست بررسی است.

 روایت حیدری از سخت ترین تصمیم
 و غیرمنتظره ترین اتفاق شورای پنجم مشهد 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد: 

 انجام۵۰ هزارآزمایش سرپایی
 از ابتدای شیوع کرونا 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: از ابتدای شیوع 
کرونا بیش از ۵0 هزار تســت کرونا از مراجعان ســرپایی مراکز خدمات 
جامع سلامت ۱6 ساعته دریافت و برای بررسی به آزمایشگاه های مرجع 
ارسال شده است. دکتر قلیان در گفت وگو با وب دا با بیان این که بیماران در 
صورت ابتلا به بیماری کرونا زیرپوشش خدمات مراقبتی و دارویی مراکز 
خدمات جامع ســلامت قرار می گیرند، اظهار کرد: همچنین در صورت 
نیاز به خدمات تخصصی و تصویربرداری، بیماران به ۱8 مرکز سطح دو 
ارجاع و در صورت نیاز به خدمات بســتری به مراکز بیمارستانی انتقال 
داده می شوند. وی افزود: آزمایش طبی ویروس کرونا روی شهروندان به 
طور معمول از بین افراد مراجعه کننده  با علایم مشکوک تنفسی، افراد با 

بیماری های زمینه ای و شهروندان بالای 60 سال گرفته می شود.

آغاز مرحله سوم غربالگری کرونا در استان	 
همچنین قلیان از آغاز مرحله ســوم غربالگری کرونا در استان برای 
تمامی گروه های ســنی هدف شــامل ســالمندان، مــادران باردار، 
کودکان و افراد در معرض خطر خبــر داد. وی در ایــن زمینه به ایرنا 
گفت: این گروه های سنی در مراکز بهداشــتی زیرپوشش دانشگاه 
پرونده الکترونیک ســلامت دارند و به طور مســتمر خدمات مربوط 
را دریافــت می کننــد. وی افزود: در اجــرای این طرح کارشناســان 
بهداشتی از طریق تماس با تمامی گروه های هدف آنان را در زمینه 
بیماری کرونا غربالگری می کنند و افراد مشکوک را تحت بررسی و 
پیگیری قرار می دهند. وی ادامه داد: در این مرحله از غربالگری بر 
خدماتی که باید به صورت حضوری انجام شود، مانند واکسیناسیون 
تاکید می  شود و از طرف دیگر خدماتی که نیاز به حضور مراجعان در 
مراکز بهداشــتی ندارد، به صورت تلفنی پیگیری  و خدمات مربوط 
در پرونــده الکترونیک ســلامت افراد ثبــت می شــود.دبیر قرارگاه 
مرکزی دانشگاهی مبارزه با کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
اظهار کرد: مثلث جبهه مبارزه با کرونا در قالب ۳ ضلع تیم سلامت، 
رسانه ها و مردم در حال مبارزه با ویروس منحوس است. رحیمی در 
گفت وگو با وب دا، اظهار کرد: تیم سلامت به کمک 2 ضلع دیگر بسیار 
امیدوار است تا در مسیر ریشه کنی کووید -۱9 یاری گرش باشند و 
اگر هر یک از اضلاع این مثلث نقش خود را به خوبی ایفا نکند، اضلاع 
دیگر آن دچار مشکل می شوند. وی تصریح کرد: رسانه های گروهی 
و مردم مهم ترین نقش را در مثلث مبارزه با کرونا ایفا می کنند و نقش 
رســانه ها در اطلاع رســانی دقیق و آموزش و فرهنگ سازی خوب و 

نقش مردم در رعایت توصیه ها، هشدارها و دستورالعمل هاست.


